-1-

平成 29 年 3月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山 野 義 友

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号  7571 ）

問い合わせ先
取締役専務執行役員
管理本部長    金 木 俊 明

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

株式給付信託（BBT）開始時期の延期、及びこれに伴う

第三者割当による自己株式の処分中止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 29 年 2 月 24 日付で公表した「株式給付信託（BBT）導

入（詳細決定）に関するお知らせ」及び「株式給付信託（BBT）導入に伴う第三者割当による自己株式

の処分に関するお知らせ」に関し、株式給付信託（BBT＝Board Benefit Trust）」（以下、「本制度」と

いいます。）の開始時期を延期し、第三者割当による自己株式の処分を中止することを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．本制度の開始時期の延期及び第三者割当による自己株式の処分中止の理由

  当社は、平成 28 年 5 月 13 日付で本制度（以下、本制度に関してみずほ信託銀行株式会社と締結す

る信託契約に基づいて設定される信託を「本信託」といい、本信託に関してみずほ信託銀行株式会社

と締結する信託契約を「本信託契約」といいます。）の導入を公表し、平成 28 年 6 月 29 日開催の第

30 回定時株主総会において役員報酬として決議されました。その後、検討を重ねた結果、平成 29 年

2 月 24 日開催の取締役会において、本制度の詳細内容を決議するとともに、当社が保有する自己株式

の一部を、本信託の再信託受託者である資産管理サービス信託銀行株式会社に設定される信託Ｅ口を

処分先として処分すること（以下、「本自己株式処分」といいます。）を決議いたしました。

  しかしながら、当社のその後の経営環境の変化等を総合的に勘案しつつ、本信託の受託者であるみ

ずほ信託銀行株式会社と協議を行った結果、本制度の開始時期を延期することとし、これに伴って、

第三者割当による本自己株式処分を中止することといたしました。

２．今後の見通し

  本制度の延期後の開始時期、及び開始に当たり改めて第三者割当による自己株式の処分を実施する

か否か等につきましては、決定次第、速やかに開示いたします。

以 上

-2-

（ご参考）

１．中止する本自己株式処分の概要（平成 29 年 2 月 24 日付「株式給付信託（BBT）導入に伴う第三者

割当による自己株式の処分に関するお知らせ」より抜粋）

（１） 処 分 期 日  平成 29 年 3 月 16 日(木)

（２） 処 分 株 式 数  普通株式 108,000 株

（３） 処 分 価 額  １株につき金 93 円

（４） 資 金 調 達 の 額  10,044,000 円

（５） 処 分 方 法  第三者割当の方法によります。

（６） 処 分 先  資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）

（７） そ の 他  該当事項はありません。

２．本信託の概要（平成 29 年 2 月 24 日付「株式給付信託（BBT）導入（詳細決定）に関するお知らせ」

より抜粋）

（１） 名 称  株式給付信託（BBT）

（２） 委 託 者  当社

（３） 受 託 者  みずほ信託銀行株式会社

（再信託受託者：資産管理サービス信託銀行株式会社）

（４） 受 益 者  対象役員を退任した者のうち役員株式給付規程に定める受益者

要件を満たす者

（５） 信 託 管 理 人  当社と利害関係のない第三者を選定

（６） 信 託 の 種 類  金銭信託以外の金銭の信託（他益信託）

（７） 本信託契約の締結日  平成 29 年 3 月 16 日（予定）

（８） 金銭を信託する日  平成 29 年 3 月 16 日（予定）

（９） 信 託 の 期 間  平成 29 年 3 月 16 日（予定）から信託が終了するまで

（特定の終了期日は定めず、本制度が継続する限り信託は継続

します。）

 ※ 上記のうち、（７）本信託契約の締結日、（８）金銭を信託する日、及び（９）信託の期間につき、

いずれも変更し、未定といたします。変更後の日程につきましては、決定次第、速やかに開示い

たします。